



# Nyt fra Corporate M&A | April 2022



Jens Krogh Petersen  
Partner, Head of Corporate,  
Denmark



Nicholas Lerche-Gredal  
Partner, LL.M.



Martin Christian Kruhl  
Partner, Ph.D.

I dette nyhedsbrev fra [Corporate M&A](#) kan du læse om udvalgte nyheder vedrørende kapitalmarkedsforhold og overvejelser i forbindelse med generalforsamlingen i børsnoterede selskaber i 2022.

Du kan også blive klogere på den europæiske værdipapir- og markedstilsynsmyndigheds (ESMA) retningslinjer om principperne for markedsføringen af UCITS og AIF'er.

Du kan også finde et link til vores podcastserie "På forkant med juraen", hvor du i den seneste episode kan blive opdateret på, hvordan investeringssscreeningsloven er blevet udrullet i praksis siden indførelsen af reglerne i sommeren 2021, og hvornår udenlandske investorer skal søge om tilladelse til at få lov til at købe eller investere i danske virksomheder.

Endeligt indeholder nyhedsbrevet et link til vores nyligt opdaterede Global Guide to Directors' Duties.

## Udvalgte nyheder vedrørende kapitalmarkedsforhold og overvejelser i forbindelse med generalforsamlingen i børsnoterede selskaber i 2022

Nyheden omhandler følgende emner:

- Nyt notat fra Finanstilsynets om risikofaktorer
- Opdateret notat om Finanstilsynets praksis for godkendelse af prospekter

- First North-selskaber skal oplyse i selskabsmeddelelser om disse indeholder intern viden
- Ny OAM (Officially Appointed Mechanism)
- Nedsættelse af grænse for indberetning af korte nettopositioner (short selling)
- Udvalgte forhold vedrørende generalforsamlingen i børsnoterede selskaber i 2022

Læs mere [her](#).

## Nye EU-retningslinjer om markedsføring af AIF'er og UCITS

Den europæiske værdipapir- og markedstilsynsmyndighed (ESMA) har udarbejdet en række retningslinjer om principperne for markedsføringen af UCITS og AIF'er. Principperne indeholder både generelle principper for markedsføringen og konkrete eksempler på, hvordan fondsforvaltere kan foretage korrekt markedsføring ifølge ESMA.

Læs mere [her](#).

## Investeringscreeningsloven: Udenlandske investeringer skal fremover godkendes

For fremtiden skal potentielle udenlandske investorer i venturemarkedet eller købere af danske virksomheder screenes og godkendes af Erhvervsstyrelsen.

I sommeren 2021 trådte nye regler i kraft, der betyder at udenlandske investorer i nogle tilfælde skal søge om tilladelse til at få lov til at købe eller investere i danske virksomheder.

Hvorfor er den blevet indført?

Hvordan vil den blive udrullet i praksis?

Og hvilke perspektiver er der i denne nye investeringscreeningslov?

Få svaret, når journalist, Magnus Krabbe, interviewer advokat Andreas Egeblad Arendt.

Læs mere [her](#).

## Global Guide to Directors' Duties

The type of entities which are typically used in corporate group structures in Denmark are the private limited liability company (in Danish anpartselskab or ApS) and the public limited company (in Danish aktieselskab or A/S). This guide focuses on directors' duties in these types of companies.

[Read more](#).

---

Fagområder	Corporate M&A, Fast ejendom, Kapitalmarkeder og børsnoterede selskaber, Virksomhedsoverdragelser (M&A), Selskabsret og corporate governance, Venturekapital og start-ups, Afgifter, Skat
------------	--

---

Sektorer	Financial Services
----------	--------------------

---